[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº        /2014
Concede título de “VISITANTE ILUSTRE” ao Dr. Adib Domingos Jatene.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que aprova o seguinte Projeto de Decreto Legislativo, de autoria da vereadora Sebastiana Maria Ribeiro Tavares de Camargo:

Art. 1º Fica concedido o título de “VISITANTE ILUSTRE” ao Dr. Adib Domingos Jatene.
Art. 2º O título mencionado no artigo anterior será entregue, em data a ser designada e de acordo com entendimento com o homenageado.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente Decreto correrão por conta de dotação orçamentária própria.

Art. 4º Esta Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 08 de agosto de 2014.

Angelo Rafael Latorre Daolio

Fernando José Piffer
VEREADOR –PSDB

VEREADOR - PSDB
Pdecr     -14
JUSTIFICATIVA
Adib Domingos Jatene nasceu em
Ilustre, como bem define o dicionário, é quem se distingue digno de louvor; eminente, insigne. Visitante Ilustre, portanto, fundamenta o sentimento desta singela homenagem. Por isso, para sua aprovação, peço o apoio dos nobres colegas.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 08 de agosto de 2014.

Pdecr02-14

“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

[image: image2.jpg]